VISTD

YIsTO

VISTO

VISTA

VISTA

RITENUTO

Lg} /Z-‘/Mﬁ |
et %&%yfw é(r:w;ﬁzwﬁfm

il decreto legge 23 dicembre 2003, n. 347, rccante "Misure urgentt
per la ristrutturazione industriale di grandi imprese in stato di
insolvenza”, convertito con modificazioni dalla legge 18 febbraio
2004, n. 39 e successive modifiche ¢ integrazioni {di ssguito
decreto legge n. 347/03);

il decreto legislativo 8 lugiio 1999, n. 270;

il proprio decreio in data 03 dicembre 2018, con il quale la Piaggio
Aerc Industries S.pA. & stata ammessa alla Procedura di
amminisirazione straordinaria ed & stato nominato commissario
straordinari I’avv. Vincenzo Nicastro;

la sentenza in data 11-12 dicembre 2018, con lz quale il Tribunale
di Savona ha dichiarato lo stato di insolvenza della predeua
societh:

listanza depositata in data 11 giegne 2019, econ Ja quale il
commissario straordinario della Piaggic Aero Industries S.p.A.
richiede, & norma dell’art. 3, comma 3, del citato decreto legge n.
347/03, Tammissione alla amministruzione straordinaria della
Piaggio Aviation S.p.A., controllata al 100% dalla Piaggio Aero
Industries medesima;

¢he sussistono i requisiti di cui all'art. 3, comma 3, del decreto
legge n. 347/03, ai fini della estensione della procedura di
amministraziene straordinaria, atteso che, in particolare, la sociefi:

¥ appartiene al Gruppo, essendo il capitale -sociale
interamente detenuto dalla Piaggio Aero Industries S.pA in
as.;

=3 si trova in uno stato di insolvenza, come confermato dalla
situazione patrimoniale ed economica al 31 dicembre 2018,
da cui risulta una incapacitd di far fronte alle obbligazioni
correnti, essende le attivita a breve, prevalentemente
costilute da credili verso la controllante, gid dichiarata
insolvente:




ﬁ J/Z/mm
cz’é% _%&;é’yéz e gmwm

YISTO l'acticolo 85 del citato decrete legislativo n. 270/99, il quale
dispone che alla procedura di amministrazione straordinaria delle
imprese del gruppo sono preposti gli stessi organi nominati per la
procedura madre;

RITENUTO  di dover conseguentemente provvederc alla ammissione alla
procedura di amministrazione straordinaria, cd alla nomina
dell’organo commissariale,

DECRETA
ARTICOLO 1

La societa Piaggio Aviation S.p.A., (C.F 01755770096), con sede legale a Viilanova
D’ Albenga (SV), viale Generale Disegna 1, & ammessa alla procedura di amministrazione
straordinaria, 2 norma dell'art. 3, comma 3, del decreto legge n. 347/03,

ARTICOLOD 2

Nella procedura di amministrazione straordinaria di cui all'art. 1, & nominato commissaric
straordinario {’avv. Vincenzo Nicastro, nato a Roma (RM) il 22 febbraio 1947, ed & preposto
il Comitato di sorveglianza gid nominato per la Piaggic Aerc Industres S.p.A. in
amministrazions straordinaria con Decreto Ministeriale in data 21 Dicembre 2018,

Il presente decreto & comunicate al Trbunale di Savena
Il presente decreto sard pubblicalo nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Ttaliana.

Roma, 2.2 (i g




